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Na Mariánské louce by určitě měla 
být v budoucnu voda a Děčín potře-
buje další bazén – to jsou věci, na 
kterých se více méně dokázali shod-
nout účastníci pondělního diskuzního 
večera v děčínské Střelnici.  

O budoucnosti Mariánské louky 
přišlo diskutovat asi 150 obyvatel 
města. Akci pořádal magistrát hned 
z několika důvodů. Jeho zástupci 
chtěli slyšet názory obyvatel města 
na budoucnost v současné době zde-

vastovaného koupaliště. Celý večer 
sledovali i představitelé firmy, která 
bude pro město připravovat studii 
navrhující využití louky jako parku. 
Návrh bude zpracovávat právě i na 
základě připomínek a přání obyva-
tel. 

„Máme projekt pro obnovu koupa-
liště a nyní jsme zadali vypracovat 
studii pro možné využití a vybudo-
vání parku a jeho napojení na celý 
zámecký areál. O definitivním řešení 

Diskuze o Mariánské louce: 
Budoucí využití by mělo počítat s vodou

Rok plný změn mají za sebou dě-
čínští strážníci. Získali větší kompe-
tence, tím pádem jim ale podstatně 
přibylo povinností. Městská policie 
má navíc od loňského roku na sta-
rosti správu parkovacích automatů a 
vydávání parkovacích karet. I přesto, 
že musí strážníci zvládnout mnohem 
větší záběr práce, v Děčíně se to po-
dařilo, aniž by bylo třeba přijmout 
další síly. V počtu vyřešených pře-
stupků navíc městská policie vykáza-
la podstatné zvýšení. To vše vyplývá 
ze zprávy o činnosti Městské policie 
Děčín, kterou strážníci zveřejnili na 
svých internetových stránkách http://
mp.mudecin.cz/.

 „Naším cílem bylo zlepšit bezpeč-
nost ve městě, dále pracovat na pre-
venci kriminality, udržet výsledky 
strážníků na stávající úrovni a samo-
zřejmě rozšiřovat bezpečnostní prv-
ky ve městě. V porovnání s výsledky 
z roku 2005 je ve zprávě znát velký 
posun v práci strážníků. Zvyšující se 
počet vyřešených přestupků svědčí 
mimo jiné o tom, že lidé městské 
policii důvěřují stále více a obracejí 
se na strážníky s prosbou o pomoc,“ 
uvedl ředitel Městské policie Děčín 
Marcel Horák. Dodal, že během ce-
lého roku vyřešily hlídky bezmála 
čtrnáct tisíc přestupků, což je o téměř 
dva a půl tisíce více než v předešlém 
roce.

 K výrazným změnám bezesporu 
patří nové kompetence v dohledu 

nad silničním provozem. Strážníci 
mají pravomoc měřit rychlost aut, 
zastavovat a pokutovat řidiče. Právě 
nové kompetence vedly k nákupu ra-
daru za šest set tisíc korun. Městská 
policie ale nesupluje činnost policie 
republikové. Strážníci se zaměřují 
na jiné lokality, jako například obyt-
né zóny nebo místa, kde si lidé čas-
to stěžovali na porušování rychlosti 
ze strany řidičů. „Navíc intenzivně 
spolupracujeme se státní policií na 
různých  dopravně bezpečnostních 
akcích a samozřejmě nejen na nich. 
Běžné už jsou smíšené hlídky stráž-
níků a státních policistů. Obecně je 
spolupráce s Policií ČR v Děčíně na 
velice dobré úrovni. To se v Děčíně 
odráží na bilanci trestných činů, která 
má klesající tendenci,“ vysvětlil Ho-
rák. V oblasti dopravy navíc městská 
policie působí výrazně preventivně. 
Podařilo se například získat peníze 
na nákup dalších dvou světelných 
radarů, které řidiče upozorňují na 
rychlost. Radary shromažďují jen 
statistická data, i tak se ale ukazuje, 
že průměrná rychlost aut ve sledo-
vaných úsecích klesá. Nové přístroje 
jsou v současné době umístěné na 
silnici směrem z Děčína do Boletic a 
na Kamenické ulici ve směru do cen-
tra města. Je možné je doplnit novým 
prvkem, kterým je vizualizační zaří-
zení, pomáhajícím odhalit přestupce. 
Toto zařízení je však možno použít i 
ke sledování vandalství a jiných ne-

Strážníci mají za sebou rok plný změn

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2
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Primátor Vladislav Raška diskutuje s občany v děčínské Střelnici. Článek 
viz níže.                                                                                     Foto: Jiří Rous
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Tel.: 774 181 922

P L O Š N É 
BAREVNÉ

I N Z E R C E

švarů. Kromě radaru získala městská 
policie i dotaci z programu preven-
ce kriminality Partnerství na nákup 
nového kamerového bodu, který teď 
střeží další část v centru města. V 
rozšiřování systému, který tvoří už 
jedenáct kamer, chce městská policie 
pokračovat i v letošním roce. Poměr-
ně dobře pokryté je centrum Děčína a 
čtvrť Podmokly, další rozšíření proto 
strážníci plánují směrem do Starého 
Města. „Letos bychom tam rádi umís-
tili jeden kamerový bod, který by mo-
nitoroval okolí tamního nákupního 
centra a prostor kolem barů a heren, 
kde se někdy setkáváme s problémy. 
Kamera by navíc měla pod dohledem 
desítky zaparkovaných aut,“ uvedl 
zástupce ředitele děčínské městské 
policie Jiří Schwarz. Zdůraznil, že z 
dlouhodobé statistiky vyplývá, že v 
lokalitách, které střeží kamery, dlou-
hodobě klesá počet přestupků i trest-
ných činů. Sledované lokality navíc 
nepotřebují tak intenzivní přítomnost 
hlídek, které se mohou věnovat i od-
lehlejším lokalitám.

 Tradičním problémem Děčína je 
doprava, která se ve statistikách ob-
jevuje v počtu přestupků na čelních 
místech. Jde často o překročení rych-
losti či špatné parkování. „Je ale znát 
posun k lepšímu, počet těchto pře-
stupků mírně klesl,“ poznamenal Ho-
rák. Připomněl, že strážníci během 
loňského roku použili odtahovou 
službu jen v mizivém počtu případů. 
„Jde opravdu jen o skutečně závažné 

a ohrožující přestupky, jako je par-
kování v křižovatkách na frekvento-
vaných místech a na přechodech pro 
chodce,“ doplnil ředitel.

Velkou kapitolu závěrečné zprávy 
městské policie tvoří prevence kri-
minality, které se strážníci věnují už 
několik let. Speciálně na tuto čin-
nost se zaměřují dva strážníci, kteří 
pravidelně docházejí do základních 
a středních škol na přednášky týka-
jící se aktuálních problémů, jako je 
drogová problematika, kriminalita 
mladistvých, ale i šikana nebo nebez-
pečí, kterému mohou děti čelit. Počet 
přednášek překročil v loňském roce 
číslo osm set, navíc se strážníkům 
hlásí i další školy, které se chtějí do 
programu zapojit.

 Za zmínku stojí i personální ob-
sazení děčínské městské policie. V 
současné době dosahuje počet za-
městnanců čísla padesát osm, pláno-
vaných šesti desítek by měl dosáh-
nout během dalších měsíců. Podle 
ředitele Horáka se již dávno poda-
řilo stabilizovat fluktuaci u městské
policie. Během letošního roku se na 
ukončení pracovního poměru dohod-
li tři strážníci, zatímco v předešlém 
roce odešlo pět strážníků. „Výrazně 
jsme posílili motivaci strážníků. Za-
vedli jsme jiný systém hodnocení, a 
to podle výkonnosti pracovníků. Po 
tříletém fungování systému lze kon-
statovat, že se kvalita strážníků v pra-
covních záležitostech výrazně zlepši-
la,“ dodal ředitel Marcel Horák.

pokračování ze str. 1
Strážníci mají za sebou rok plný změn

Děčínská Okresní hospodářská ko-
mora zaslala dopis ministru dopravy, ve 
kterém doporučuje, aby plánovaný při-
vaděč neměl dva, ale čtyři jízdní pruhy. 

„Děčínsko patří mezi okresy s nej-
větší nezaměstnaností a právě díky 
nepříznivému silničnímu napojení má 
velmi malé vyhlídky na usídlení po-
tencionálních investorů, a navíc hrozí 
i eventualita možného odchodu stáva-
jících podnikatelských subjektů s fa-
tálním dopadem na ekonomiku oblas-
ti,“ píše v otevřeném dopise předseda 
Jiří Aster. Na stavbu přivaděče zatím 
existuje pět různých variant, ani jedna 
z nich však nepočítá s více než dvěma 
jízdními pruhy. Větší stavba by logic-
ky vyžadovala větší náklady. 

„Širší silnice by samozřejmě zname-
nala pro řidiče větší komfort a snad-
nější a především i bezpečnější jízdu. 
Minimalizovalo by se například riziko 
nehody zapříčiněné špatným předjíž-
děním. Na druhou stranu uvažova-
ná stavba přivaděče už teď naráží na 
odpor u některých zájmových skupin 
a částečně i u ochranářů přírody. Ne-
dokáži si zatím představit, že v sou-
časných podmínkách by bylo možné 
prosadit čtyřproudou silnici,“ komen-
tuje stanovisko komory primátor Vla-
dislav Raška. 

Okresní hospodářská komora argu-
mentuje faktem, že děčínský dálniční 
přivaděč by měl navazovat na už vybu-
dovanou čtyřproudou rychlostní silnici  
Chomutov – Knínice a postupně pokra-
čovat až na Liberec.  V otevřeném dopi-
se se uvádí následující argumenty:

-  Průmyslová aglomerace Děčín-
ska se začala rozvíjet v předminulém 
století právě díky napojení na silniční 

síť tehdy vybudovanou silnicí Teplice 
- Šluknov, a to s dokončenou tratí Praha 
– Drážďany a lodní dopravou na Labi 
bylo impulzem pro hospodářský růst 
této lokality. 

- Tzv. „Sudetská dálnice“ Cheb – Li-
berec, která přibližně kopírovala dneš-
ní I/13, se začala  budovat v roce 1938 
dokonce jako vůbec první dálnice na 
území předválečné ČR - dokonce dří-
ve, než dálnice Praha – Brno. 

- Ve srovnání se sousedním němec-
kým okresním městem Pirnou má Děčín 
více obyvatel, přivaděč do Pirny nemá 
význam páteřní komunikace (Bundess-
trasse) ve srovnání s I/13 v Čechách,  a 
přesto byl vybudován jako čtyřproudo-
vý.

- V studii berlínského „Institutu 
pro výzkum mobility“ z roku 2003 
se předpokládá nárůst výměny zboží 
mezi  českou a německou hranicí do 
roku 2025 na trojnásobek, a proto je 
potřebné  budování komunikací v pří-
hraniční oblasti v kapacitě odpovídají-
cí tomuto zvýšenému zatížení. 

Na druhé straně začali obyvatelé Dě-
čína podepisovat petici proti uvažova-
né stavbě přivaděče v místech dnešní 
trati směrem na Libouchec. 

„Petice je naprosto předčasná zále-
žitost. Ta stavba je zatím opravdu jen 
ve stadiu úvah. Petice v tento okamžik 
nemůže nic ovlivnit, protože žádný 
oficiální projekt neexistuje. V podsta-
tě se lidé vyjadřují k něčemu, co není. 
Teprve až bude k dispozici alespoň 
ověřovací studie uvažované varianty a 
bude k dispozici studie vlivu na život-
ní prostředí, dostanou všichni stavbou 
dotčení možnost se vyjádřit. Rozhod-
ně popírám šířené dezinformace, že je 

už rozhodnuto. Je to naprostý nesmysl 
a žádám obyvatele města, aby se ne-
nechávali šiřiteli těchto „informací“ 
manipulovat,“ dodává primátor. V 
souvislosti s přivaděčem se stále čas-
těji diskutuje i referendum. 

„Referendum je jednou z možností. 
Dobře by prezentovalo názor všech 
obyvatel města. Z účasti voličů by se 
dalo vyčíst, jak moc stavba obyvatele 
města zajímá. Samotné hlasování by 
jasně odpovědělo na otázku, zda Děčí-
ňané přivaděč chtějí, a nebo ne,“ říká 
primátor. 

Okresní hospodářská komora: Přivaděč by měl mít 4 pruhy!

rozhodnou zastupitele města,“ říká k 
situaci primátor Vladislav Raška. 

V úvodu večera proběhla krátká 
přednáška o minulosti Mariánské 
louky. Podle archiváře Otty Chmelí-
ka jde o archeologicky unikátní loka-
litu: „Bylo zde město se vším všudy, 
hradbami, kamennými domy i koste-
lem a hřbitovem. Jeho obyvatelé ho 
ale opustili kvůli často se opakujícím 
povodním. Zbytky města, včetně 
například hřbitova, ale pod zámkem 
zůstaly, a nejsou ani hluboko pod po-
vrchem. Kopnete 10 nebo 20 centi-
metrů pod zem a jste ve 13. století.“

Samotná diskuzní část trvala dvě 
hodiny a místy se nesla v emotivním 
duchu. Hovořili odpůrci parku i lidé, 
kteří jsou proti koupališti. Kritika se 
snesla i na hlavu představitelů měs-
ta, především proto, že zdevastované 
koupaliště je na louce už více než 
čtyři roky. 

„Skutečností je, že jsme nedokázali 
sehnat finanční prostředky z dotač-
ních fondů a celý projekt obnovy je 
natolik nákladný, že ho nemůže měs-
to financovat jen ze svého rozpočtu,“
reagoval na kritiku primátor Raška. 

Obhájci koupaliště argumentovali 
například nutností vytvořit v Děčíně 
další možnost pro koupání, protože 
v parných dnech je areál na Starém 
Městě přeplněný. Mariánská lou-
ka má přitom nádherné panorama a 
dává možnost relaxace v přírodě. 

„Rozhodně jsem přesvědčen, že je 
nutné postavit ve městě další bazén. 
Otázka je, zda přímo na Mariánské 
louce, nebo v jiné části města,“ říká 
primátor Raška. 

Příznivci parku vyčítali možnos-
ti koupaliště ničení okolní přírody 
včetně vzácných stromů a riziko, že 
celý areál opět zničí povodeň. Z celé 
diskuze vyplynulo, že součástí Ma-
riánské louky by rozhodně měla být 
voda. Už dříve tu byl přírodní rybník, 
který musel ustoupit stavbě vlečky. 
Možnost využít vodu při vzniku par-
ku podpořil i architekt z firmy, která
bude tvořit studii Mariánské louky. 
Hovořilo se o potoku, vodních tera-
sách nebo dokonce možnosti vytvořit 
přírodní rybník, kde by se lidé mohli 
koupat. 

O konečné podobě louky tedy roz-
hodnou zastupitelé. Diskuzní večer 
jim měl sloužit jako jeden z podkla-
dů.  

V příštím vydání zpravodaje bude-
me historii, současnosti i budoucnos-
ti Mariánské louky věnovat mnohem 
větší prostor. Přineseme vám záznam 
části diskuzního večera nebo historic-
ké fotografie lokality pod zámkem.

Diskuze o Mariánské louce: 
Budoucí využití by mělo počítat s vodou

pokračování ze str. 1

PLASTOVÁ OKNA
NEJNIŠÍ CENY V REGIONU

TYTO OBCHODNÍ ZNAÈKY
JSOU ZÁRUKOU VYSOKÉ KVALITY.

Systém s pìti komorami a konstrukèní šíøkou 70 mm garantuje
vynikající tepelnou izolaci.

Okna ze systému REHAU jsou pouitelná i pro
nízkoenergetické domy (Uf a 1,27 W/m K).2

Okenní výplò LUX plus s tepelným koeficientem U=1,0 ve
standardní nabídce bez pøíplatku.

Termín dodání 3 týdny pro bílé provedení, 4-5 týdnù pro
barevné provedení a nestandardní tvary oken (oblouk).

Záruka: sklo 7 let, okno + kování 10 let.
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- Teplická 442, 403 17, Chabaøovice
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- Hodkovická 16, 463 12 Liberec 23
tel./fax: +420 485 133 902, okna@fudmen.cz

www.fudmen.cz
FUDMEN s.r.o.

PLASTOVÁ, HLINÍKOVÁ OKNA A DVEØE
ZATEPLOVÁNÍ BUDOV, ZEDNICKÉ PRÁCE

Unlimited Polymer Solutions
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- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková
Dalším místem, nabízejícím možnos-

ti pro zimní sporty, je lyžařský areál 
Jedlová – Jiřetín pod Jedlovou. Jiřetín 
je malé, ale půvabné městečko, ležící 
na severním svahu Lužických hor asi 
5 km jihozápadně od Varnsdorfu u 
hlavní silnice z České Lípy do Rum-
burka. V obci i jejím okolí se nachází 
řada objektů nabízejících pohostinství 
a rekreační služby.

Místo se nachází v centru Lužických 
hor a poskytuje dvě sjezdové tratě 
o délce 1000 metrů. Sjezdovky jsou 
klasifikovány jako modrá a červená.
Nedaleko leží navíc lyžařský vlek 
Mezičky, který je vhodný i pro méně 
zdatné lyžaře. V blízkosti leží hotel 
Slovan. V dolní stanici hlavního vleku 
lze využít jeho služby. Restaurace se 
nachází i pod zříceninou hradu Tolš-
tejn. Vleky jsou v provozu od 9 do 16 
hodin. Kromě sjezdového lyžování lze 
ve zdejším lesnatém okolí provozovat 
též běh na lyžích.

Vlaky jedou z Děčína do stanice Jed-
lová denně v 8.02 a v 10.02 hod., zpět 
se lze dostat ve 14.41 a 16.41 hod. Vý-
hodnější je však v tomto případě vy-

užít automobil. V blízkosti hlavního 
vleku se nachází parkoviště, Jiřetín sa-
motný leží na silnici číslo 264 a poblíž 
vede zmíněná silnice číslo 9 vedoucí z 
České Lípy. 

                      Autor: Lukáš Jančárek

TIP na výlet: Jiřetín pod Jedlovou

Obyvatelé Děčína by si měli zkont-
rolovat svůj řidičský průkaz. Letos je 
totiž v plánu další povinná výměna. 
Týká se dokladů, které byly vydané 
od 1. července 1964 až do 31. pro-
since 1993. V uvedeném období se 
vydávaly řidičské průkazy v podobě 
knížek, byly rozkládací a měly růžo-
vou barvu. Teď už se vydávají ve for-
mě malých skladných kartiček, které 
obsahují ochranné prvky a jsou ske-
nované v tiskárně cenin, stejně jako 
občanské průkazy a cestovní pasy. 
Řidičské průkazy nového typu se vy-
dávají od 1. dubna 2004. 

„Nové řidičáky jsou mnohem lépe 
skladné, vejdou se i do pouzdra na 
doklady a nezabírají zbytečně moc 
místa,“ uvedli řidiči, kteří už si staré 
doklady vyměnili. 

Jen v Děčíně se letošní výměna  
týká téměř deseti tisíc lidí. Vyřízení 
by měl občan stihnout  do konce roku 
2007.  

Pokud by tak neučinil, hrozí mu v 
novém roce sankce v podobě poku-
ty. Může se vyšplhat až na deset tisíc 
korun. „Většinou se ale pohybuje v 

řádech stokorun,“ uvedla vedoucí 
oddělení správních agend Miroslava 
Višínová. Sdělila také, že se vždy 
najde několik desítek osob, které na 
povinnost výměny zapomenou: „Má-
lokdy se stává, že výměnu stihnou 
všichni v požadovaném termínu.“

Za povinnou výměnu se nic neplatí. 
Občané nemusí hradit žádný správní 
poplatek. Pokud ale půjdou podat žá-
dost o nový doklad, musí si s sebou 
přinést svůj starý řidičský průkaz, 
občanku, vyplněný formulář a průka-
zovou fotografii. Vyřízení celé zále-
žitosti musí trvat ze zákona nejdéle 
30 dní. 

„Většinou to ale bývá rychleji.
Vždycky záleží na tom, jak je cent-
rální tiskárna zásobena. Doklady k 
tisku do ní totiž zasílají všechny obce 
České republiky s rozšířenou působ-
ností,“ uvedla Miroslava Višínová.

Oddělení, kde se řidičské průkazy 
vyřizují, má úřední dny vždy v pon-
dělí, v úterý a ve středu. Pracovníci 
vám budou v pondělí a ve středu k 
dispozici od 8 do 17 hodin a v úterý 
pouze  do 15 hodin.

Čeká nás další výměna dokladů

„Řidičské průkazy vydané od 1. července 1964 do 31. prosince 1993 
jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2007“

Kterých ŘP se výměna týká?

ŘP vydány v období:

1.7.1964-1986
ŘP vydány v období:

1987-1991
ŘP vydány v období:

1992-1993

Proč si mám vyměnit ŘP již nyní?
- předejdu dlouhému čekání na úřadu (magistrátu)
- budu mít vystaven řidičský průkaz v zákonem stanovené lhůtě

Kolik mě to bude stát?
- výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku

Kde si mohu vyměnit svůj ŘP?
- na příslušném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností
nebo magistrátu města na území ČR (dle místa trvalého pobytu držitele 
řidičského průkazu)

Co musím mít s sebou?
- platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas) 
- jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm
- řidičský průkaz, kterému končí platnost

Kdy budu mít vystaven nový ŘP?
- lhůta pro převzetí nového ŘP je zpravidla do 15-20 dní (dle počtu žádostí)

Kde najdu více informací?
- www.mdcr.cz (stránky  Ministerstva dopravy)

odbor dopravně správní a BESIP; oddělení agend řidičů, evidencí a statistik
Ministerstvo dopravy; Nábřeží Ludvíka Svobody 12; 110 15 Praha 1

V termínu 15. - 18. února 2007 se 
koná již v pořadí 16. ročník Středo-
evropského veletrhu cestovního ru-
chu Holiday World na výstavišti v 
Praze - Holešovicích a je opět rozdě-
len do dvou částí. 

Čtvrtek 15. 2. 2007 je určen tra-
dičně odborníkům, pátek, sobota a 
neděle je pak vyhrazena pro laickou 
veřejnost. Návštěvníci budou moci 
shlédnout expozice sedmi set vysta-
vovatelů zhruba z padesátky zemí 
celého světa. 

Domácí cestovní ruch nabývá v po-
sledních letech na síle a čím dál více 
Čechů tráví svoji dovolenou v České 
republice. Na veletrhu se budou pre-

zentovat i zástupci regionů ČR. Sta-
tutární město Děčín se tradičně před-
staví ve společném stánku Ústeckého 
kraje. V nabídce města nebude chy-
bět velice zdařilá nová brožura turis-
tických informací, mapy, reprezenta-
tivní publikace, informace ze ZOO 
Děčín, nabídka plaveckého areálu a 
samozřejmě informace o děčínském 
zámku a jeho akcích. Pro sběratele 
jsou připraveny 2 sady malých ka-
lendáříků a další drobný propagační 
materiál. Připraveno je k prezentaci 
i nové DVD o děčínském zámku. K 
dispozici budou i materiály Národní-
ho parku České Švýcarsko.

Děčín se účastní veletrhu 
cestovního ruchu Holiday World

Lidé v Děčíně by neměli podce-
ňovat očkování proti klíšťové ence-
falitidě. Podle lékařů je pro něj teď 
nejvhodnější doba, konkrétně od 
ledna do poloviny března. Vakcínu 
by si měli pořídit zejména ti, kteří v 
letních měsících tráví hodně času v 

přírodě nebo se často pohybují  na 
zahradě.  Očkování se skládá ze tří 
dávek. Druhá se aplikuje po měsíci 
od první, a třetí po deseti měsících od 
druhé vakcíny. Jedna dávka stojí v 
lékárně zhruba 350 korun. Očkování 
provádí téměř každý praktický lékař.

Je čas očkování proti encefalitidě
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Dům dětí a mládeže v Březinách je 
jedním ze tří podobných zařízení ve 
městě. Do zájmových kroužků sem 
docházejí stovky dětí. Nedávno se po 
celé zemi proslavili s novým českým 
rekordem. 

Podle vedoucí Marie Nedvědové je 
silnou stránkou domu dětí přírodověd-
ný kroužek, celková nabídka pro děti 
je ale mnohem širší…

Jak to v současné době vypadá v 
domě dětí? 

Zájmové útvary už máme rozběh-
nuté od začátku školního roku. Nové 
děti ale přijímáme kdykoliv, protože 
naše nabídka je opravdu pestrá. Nabí-
zíme oddělení přírodovědy, kroužek 
leteckých i železničních modelářů. 
Prostory využívají hudební skupiny. 
Kromě zájmových útvarů pořádáme 
víkendové akce a pobyty o jarních a 
letních prázdninách. Teď jsou pro nás 
aktuální právě jarní prázdniny, kdy s 
dětmi vyjíždíme do Potůčků v Kruš-
ných horách v rámci česko-německé 
spolupráce. Od října také pracujeme 
na dalším ročníku Dívky roku, která 
se koná 11. března v Městském diva-
dle v Děčíně. Děvčata už pravidelně 
docházejí do domu dětí, aby se tady 
společně na soutěž krásy připravovala. 
Dále pořádáme akce, které se zaměřu-
jí na tvoření dětí. Teď jsme měli tzv. 
valentýnské tvoření, v rámci kterého 
se vyráběly dárečky na svátek zamilo-
vaných a plánujeme v nejbližší době 
například batikování. Pro zájemce or-
ganizujeme i nejrůznější výlety, napo-
sledy jsme třeba byli v pražské zoolo-
gické zahradě. Vše ale vždy záleží na 
zájmu dětí a počasí. 

Kolik dětí vás v současné době na-
vštěvuje? 

Letos se k nám do kroužků přihlásilo 
zhruba 300 dětí. Jsou různého věku, 
protože jsme nově zavedli dopolední 
programy pro maminky s dětmi, takže 
tu máme i úplně ty nejmenší. Nejčas-
těji ale naše kroužky navštěvují školá-
ci od 7 do 15 let. Do našich hudebních 
kapel se zapojují i středoškoláci a 
dospělí lidé. Dospělí tu mají také své 
místo, využívají hlavně tělocvičnu pro 
florbal, sebeobranu, basket, apod.

Jaký ročník dětí je nejsilnější? 
Já bych řekla, že v poslední době jsme 

zaznamenali vyšší zájem o kroužky, 

které jsou určené dětem předškolního 
věku. Jedná se například o „šikovné 
ručičky“, kam docházejí zhruba šesti-
leté holčičky a kluci. 

O jaké kroužky mají děti největší 
zájem? 

Už delší dobu přetrvává velký zá-
jem o náš kroužek přírodovědy. Díky 
němu se do styku se zvířátky dostanou 
i ti, kteří je nemohou mít doma. V 
rámci této zájmové činnosti se sezna-
mují s životem živočichů a péčí o ně. 
A díky projektům se dozvídají infor-
mace o dalších zvířatech. Zájem je o 
ruční práce, protože dětem se líbí, že 
se pak mohou se svými výtvory chlu-
bit doma rodičům. 

Zaznamenali jste nějaké trendy, 
které se týkají kroužků? 

Podle mého to tak nějak kolísá a 
hodně se to střídá. Hodně záleží na 
trendech. Jednou je velký zájem o tan-
cování, další rok je to malování a podle 
toho se také mění počty dětí. Většinou 
se snažíme přizpůsobit aktuální po-
ptávce. Letos jsme zaznamenali velký 
zájem o keramiku. Proto jsme ihned 
vypracovali nabídku pro rodiče s dět-
mi, školáky i dospělé. Díky tomu jsme 
si pořídili novou pec. Všichni si tak 
mohou své výrobky odnášet domů.

Jaké máte plány do nejbližší bu-
doucnosti?

Teď bychom chtěli založit vlastní 
časopis, na kterém by pracovaly děti 
z kroužku výpočetní techniky. Hlavní 
cíl magazínu by bylo oslovit co nejšir-
ší veřejnost a seznámit ji podrobněji 
s prací domu dětí. V časopise by se 
měla rozebírat činnost jednotlivých 
zájmových útvarů, psalo by se o je-
jich úspěších a výtvorech. Navíc by se 
děti na stránkách magazínu dozvídaly 
o plánovaných akcích a programech. 
S vydáváním bychom chtěli začít už 
od příštího měsíce. Doufáme, že díky 
tomu se více dostaneme do povědomí 
dětí. Také plánujeme uspořádat v dub-
nu jarní zábavu pro rodiče dětí, které k 
nám docházejí, abychom se vzájemně 
více poznali. 

Nedávno jste se pokusili o vytvoře-
ní rekordu. Jak to dopadlo? 

Bylo to úžasné. Velice se nám celá 
akce povedla. Podstatou bylo, aby 
děti malovaly mořské živočichy. Pak 
jsme museli všechny jejich výtvory 
shromáždit na jednom místo. Nakonec 
se nám podařilo dát dohromady 4516 
kusů a díky tomu jsme byli zapsáni do 
české Guinessovy knihy rekordů. Na 
základě toho jsme získali certifikáty,
které obdržely i školy, které se do pro-
jektu zapojily. Výtvory všech dětí si 
mohou zájemci prohlédnout v prvním 
patře domu dětí, kde budou trvale vy-
stavené. 

Plánujete ještě nějaký podobný 
rekord? 

Samozřejmě, že plánujeme další 
věci, ale ještě to nemáme úplně do-
tažené, proto zatím nic neprozradím. 
Jasné je, že už k nám opět docházejí 
dotazy ze škol, které se zapojily do mi-
nulého rekordu, kdy vyhlásíme pokus 
o další. To nás velice těší. Dětem se 
navíc velice líbilo, že něčeho skutečně 
dosáhly, psalo se o nich, a zjistily, že 
to úsilí nebylo zbytečné. 

Mohou se teď děti zapojit do něja-
ké vaší soutěže? 

Nedávno jsme vyhlásili soutěž pro 
druhé stupně základních škol. Úkolem 
dětí je vytvořit si vlastní webové strán-
ky. Do konce března pak budou moci 
lidé hlasovat na internetu pro ty nej-
hezčí. Naše stránky jsou http://sweb.
cz/ddmletna

Přesuneme se teď trochu jinam. 
Jak jste spokojeni s vaším záze-
mím? 

My jsme moc rádi, že dům dětí 
máme, vytváříme zázemí pro děti 
nejen z Březin, ale i z nedalekého Be-
nešova, protože tam žádný domeček 
nemají. V poslední době o nás začalo 
pečovat i město. Opravuje se střecha, 
plánuje se výměna oken za plastová 
a už se ke mně doneslo, že nám bude 
zrekonstruována zahrada, která bude 
přístupná široké veřejnosti. V součas-
nosti je v nevyhovujícím stavu. 

Máte dětí dostatek nebo by to 
mohlo být lepší? 

My vycházíme z toho, že jsme okra-
jovou částí, proto u nás je těch dětí 
méně, a mohlo by jich být víc. Za to 
bychom byli rádi. 

Co musí rodič udělat, aby mohlo 
jeho dítě začít docházet do domu 
dětí? 

Pokud někdo má zájem, může k nám 
přijít, prohlédnout si naše prostory 
a z nabídky si vybrat kroužek, který 
by ho nejvíce zajímal. Je také možné 
lekce jednou či dvakrát navštívit zdar-
ma a na základě vlastní zkušenosti se 
rozhodnout, zda vybraná činnost je ta 
pravá. Pak mu poskytneme veškeré 
dostupné informace, vyplní přihlášku  
a zaplatí poplatek. Bližší informace 
najdou zájemci na našich stránkách a 
mohou nás kontaktovat i telefonicky.

Marií Nedvědovou
Rozhovor s ... vedoucí DDM Březiny

Foto na celé straně: Jan Wetzstein 



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ podsklep. RD po re-
konstrukci, se zahradou,vedl.
stavbou a garáží v Malšovicích.
4xpokoj, kuchyň, 2xkoupelna,
podkroví. Vytápění: elektrické
přímotopy.Pozemek: 3 601m2

CENA 3,7 mil. Kč+3% provize

PRODEJ býv. prodejny papírnictví
s výlohou o výměře 137,30 m2

a skladového prostoru o výměře
822,20 m2 , v Děčíně IX-Bynov,
Teplická ul.

CENA 1,25 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Děčíně Bělé.
Rovinný, slunný, oplocený,
přístupný z místní komunikace
Saská. Inž. sítě na hranici pozem.
Pozemek: 1330 m2

CENA: 550 Kč/m2 + 4% provize

PRODEJ podsklepené vily
po celkové opravě se zahradou
v Děčíně VI, ulice Slovanská.
5x pokoj, 2x kuchyň, koupelna,
WC. Podkroví.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 9,250 mil. Kč+2,4% prov.

PRODEJ objektu obč. vybave-
nosti,v součas. velkoobchod
s papírem.1.PP 650 m2,1-3 NP
cca 500 m2 .V budově výtah do 1.
patra.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 5,5 mil. Kč + 2,4% prov.

PRONÁJEM přízemního
nebytového prostoru v centru
města Děčín I - Křížová ulice
o výměře 26,39 m2

Vytápění: ÚT plynové.
CENA 5 000 Kč + služby
+ kauce + provize

PRONÁJEM přízemního nebyt.
prostoru (prodejna) se 3 výloha-
mi v centru města Děčín I -
Tyršova ulice o výměře 63 m2

Vytápění: el. přímotopy
CENA 15 000 Kč + služby
+ kauce + provize

PRONÁJEM přízemního neby-
tového prostoru s výlohou
v centru města Děčín IV - Tržní
ulice o výměře 31 m2

Vytápění: ÚT plynové
CENA 13 500 Kč + služby
+ kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve II. NP panelového
domu v Děčíně IX - Bynově,
Teplická ulice, o velikosti 2+1
a podlahové ploše 63 m2 .
Vlast. měření teplé a stud. vody.
CENA 590 000 Kč+4% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve III. NP panel.
domu v Děčíně IX - Bynově,
v ulici Na Pěšině, o velikosti
3+1 a podlahové ploše 79 m2 .
Vlastní měření tepla a vody.
CENA 650 000 Kč + 4% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
v suterénu cihlového domu
v Děčíně II - Kamenická ulice,
o velikosti 3+1 a podlahové
ploše 69 m2 . Vlastní měření
tepla a teplé a studené vody.
CENA 580 000 Kč + 4% provize

PRODEJ dvou pozemků
vhodných k výstavbě RD
v Těchlovicích. Možnost napo-
jení na inženýrské sítě.
Pozemek: 1 399 m2

Pozemek: 1 751 m2

CENA 200 Kč/m2 + provize

PRONÁJEM garsoniéry
o podlahové ploše 32 m2 , ve II.NP
byt. domu v Děčíně IV, Tržní ul.
Kuch.linka s dřezem, sprchový
kout, WC, umyvadlo.
CENA 3 500 Kč/měs
+ služby + kauce + provize

PRODEJ řadové garáže
v Děčíně III Staré Město,
Růžová ulice.
Garáž napojena na elektřinu.
CENA 59 000 Kč + provize

PRODEJ rozestavěného,
částečně podsklep. domu se
zahradou v Prostředním Žlebu.
Vytápění:kotel na TP a elektr.
kotel. Pozemek 7010 m2

CENA 1 466 640 Kč vč. provize

PRODEJ druž. bytu s balkonem
ve III.NP panel. domu v Děčíně II,
ul. B.Martinů, o vel. 3+1 a podla-
hové ploše cca 75 m2 .
CENA 770 000 Kč + převod
na družstvu + 4% provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem v 3.NP panelového
domu v Děčíně IX - Bynově,
Kyjevská ulice , o velikosti 3+1
a podlahové ploše cca 75 m2 .
CENA 550 000 Kč + převod
na družstvu + 4% provize

PRODEJ NEBO PRONÁJEM
prodej. stánku 3x5,5 m s vybav.
v Děčíně II, který stojí naproti
hlavnímu vchodu do nemocnice.
CENA 160 000 Kč + provize
4 000 Kč/měs.+ kauce +prov.

PRODEJ rodinného domu
se 2 byty 2+1 v Děčíně III, ul.
Kladenská. Vytápění ústřední
plynové. Pozemek 470 m2 .
Po celkové adaptaci.
CENA: 3,5 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ druž. bytu ve II.NP
panel.domu v Děčíně IX-Bynově,
ulice Na Vyhlídce o velikosti 1+1
a podl. ploše 28m2 . V březnu
2007 převod do vlastnictví.
CENA 320 000 Kč
+ převod na družstvu+provize
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OKNA A DVEØE
PLASTOVÁ

OKNA A DVEØE

SLEVAa35%
*

SLEVAa35%
*

dle objemu zakázky garantujeme minimální slevu 25%

s.r.o.

®

na okna a
dveøena okna a
dveøe

Po - Pá
9 - 17 hodin

tel.: 412 523 283
mobil.: 777 556 531

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

DÌÈÍNNOVÌ
OTEVØE

NO

Benešovská 432, Dìèín II



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 7 -

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍNABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì sms zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor sms: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Muž 52/179/96 hledá pro nezávaz-
ný vztah i starší ženu, dominantního 
zaměření. Najdu VÁS MADAM? 
Uspokojím VÁS ve všem. Tel.: 608 
781 494

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Hledám pronájem 1+1 v Děčíně. Ne 
Boletice a Březiny. Nabídněte. Tel.: 
604 593 140

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Bišonka ke krytí. S PP, bez bonitace, 
stáří 2,5 roku. Tel.: 777 200 284 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Prodám druž. byt 3+1, v prvním 
podlaží, zateplený, Děčín 6. Cena 
570 000 Kč. Telefon: 739 037 186.

Hledám práci jako uklízečka na 
dopoledne. Jsem spolehlivá. Mobil: 
731 341 988 

Sběratel koupí hračky vyr. v 70.-90. 
letech na bowdenový kabel a baterie. 
Viz. autobus, liaz, traktor, škoda, 
wartburg atd. i poškozené na díly.
Tel.: 737 124 361 

48 letá. Hledám brigádu v Dc na 3-4 
hodiny denně, možné i so, ne. Nikoli 
obch. zast. Tel.: 608 964 282 

Zdenek 23/170, hledá dívku st. věku. 
Tel.: 607 746 258  Prodám zahrádku v kolonii Letná.

Maj. cena 15 tis. Tel.: 607 933 127

FIAT REGATA - prodám kapoty, 
poloosy, masku, tel. 739 7535 99

schválila
- odprodej elektronických varhan 
pro Výchovný ústav, dětský domov 
se školou, středisko výchovné péče, 
základní škola, střední škola a školní 
jídelna, Děčín XXXII, Vítězství 70, 
za symbolickou částku 1.000,00 Kč a 
jejich následné vyřazení z majetkové 
evidence statutárního města Děčín
- uzavření Smlouvy o dílo na vyhoto-
vení Návrhu ideového prostorového 
řešení parku na Mariánské louce v 
Děčíně ve výši 1.206.184,00 Kč včet-
ně DPH se zpracovatelem Výzkum-
ný ústav Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví
- realizaci přístupové komunikace na 
Červený vrch v roce 2007 s tím, že 
práce budou zahájeny po schválení 
finančních prostředků v kapitálové
části rozpočtu města 
- přijetí daru, tj. 20 ks vysoušečů v 
celkové hodnotě 190.828,40 Kč z 
majetku Ústeckého kraje do majetku 
města 

- konání 4. ročníku mezinárodní letní 
hokejové školy na Zimním stadionu 
v Děčíně
rozhodla
- poskytnout bezplatné permanentní 
vstupenky na rok 2007 sportovcům: 
Jitce Antošové, Lence Antošové, To-
máši Charvátovi, Lence Hrochové, 
Martinu Drahošovi, Martině Vícho-
vé, Janu Obermannovi, Nicu Riosovi, 
Nataly Voronové, Tomáši Matysovi, 
Tomáši Krausovi a Augustinu Turan-
skému 
- o navýšení celkového počtu zaměst-
nanců statutárního města zařazených 
do Magistrátu města Děčín o dva za-
městnance od 1. 2. 2007
souhlasila
- s přijetím sponzorských darů ve for-
mě finančních příspěvků i věcných
darů, získaných ve II. pololetí 2006 
na činnost Městského útulku pro tou-
lavá a opuštěná zvířata, do majetku 
města

Rozhodnutí rady města z 23. ledna

schválilo
- podání žádosti o dotaci v rámci 
vyhlášeného programu Nadace ČEZ 
pro výstavbu Oranžového hřiště u 
Základní školy Komenského náměs-
tí, Děčín I
-návrh na změnu názvu části ulice 
Březová, Děčín III na ulici U Kap-
ličky
rozhodlo 
- o uzavření smluv na poskytnutí fi-
nančních dotací do 50.000,- Kč na 
subjekt v rámci dotačního řízení od-
boru sociálních věcí a zdravotnictví 
organizacím a sdružením poskytují-
cím sociální služby
- o poskytnutí finančních dotací nad
50 000,- Kč na subjekt v rámci do-
tačního řízení odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví a o uzavření smluv 
na poskytnutí finančních dotací or-
ganizacím a sdružením poskytujícím 
sociální služby dle důvodové zprávy 
a návrhů smluv
- o poskytnutí dotace sportovním 
klubům BK Děčín, s.r.o., HC Děčín, 
FK Řezuz Děčín a TJ Doprava Děčín 
pro rok 2007
- o poskytnutí dotace pro DC RE-
LAX, s.r.o. (nájemce Plaveckého 
areálu Děčín)
- o poskytnutí dotace na provoz Zim-
ního stadionu Děčín pro nájemce v 
roce 2007 
- o poskytnutí dotace na provoz Spo-
lečenského domu Střelnice pro ná-
jemce v roce 2007 

Rozhodnutí zastupitelstva z 25. ledna
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Zápasy hokejového clubu Děčín
Domácí: 
Neděle 11. 2. od 17:00 HC Děčín • HC Klatovy
Neděle 18. 2. od 17:00 HC Děčín • HK Lev Slaný
Venku:  
Středa 7. 2. od 18:00 VHS HC Benešov • HC Děčín
Středa 14. 2. od 18:00 HC Mělník • HC Děčín

Zápasy basketbalového klubu Děčín
Domácí:
18. 2. 2007 - 18:00 BK Děčín • BK Prostějov
28. 2. 2007 - 17:30 BK Děčín • BBK
Venku:
3. 2. A Plus ŽS Brno • BK Děčín
10. 2. NH Ostrava • BK Děčín

Kino Sněžník 
15. - 18. únor v 17.30 hod. čtvrtek – neděle

P R Á Z D N I N Y
Režie: Nancy Meyers

Romantická komedie. Co by měla dělat čerstvě opuštěná holka v depresích krátce 
před Vánocemi?  Změň adresu. Změň chlapa. Změň si život.  
Hrají: Jude Law, Eli Wallach, Jack Black, Cameron Diaz, Kate Winslet,Rufus 
Sewell, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 135 min.                  Vstupné: 65,- Kč 

15. - 18. únor ve 20.00 hod. čtvrtek – neděle
S A W  3

Režie: Darren Lynn Bousman
Další level bolesti - dokončí Jigsaw svou hru? Není přece z těch, kteří by ze světa 
odcházeli s nedokončenou prací. Má už dokonce učednici Amandu, která jistě 
ráda převezme rodinný podnik.   
Hrají: Tobin Bell, Angus Macfadyen, Dina Mayer, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži nepřístupno! Dolby stereo, délka cca 107 min.              Vstupné: 70,- Kč
 
19. - 21. únor v 17.30 a ve 20.00 hod. pondělí – středa, pondělí ve 20.00 hod.

A P O C A L Y P T O
Režie: Mel Gibson

Dobrodružný, historický.   
Další velký projekt Mela Gibsona, po filmu Umučení Krista, ve kterém se vrací do
starobylé říše Mayů před objevením Mexika a Střední Ameriky.
Hrají: Rudy Youngblood, Dalia Hernandez, Mayra Serbulo, Gerardo Taracena, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži nepřístupno! Dolby stereo, délka cca 130 min.              Vstupné: 80,- Kč

22. - 25. únor v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek – neděle
N O C   V    M U Z E U

Režie: Shawn Levy
Akční-fantasy rodinná komedie. Noční služba v muzeu se pro jeho hlídače může 
proměnit v nekonečnou noční můru. Stačí omylem vypustit z úst starodávnou 
kletbu a všechny dávno mrtvé exponáty ožívají.   
Hrají: Ben Stiller, Robin Williams, Jake Cherry, Martin Christopher, Bill Cobbs, 
Marshall Factora.
Premiéra amerického filmu v české řeči. 
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca108 min.                   Vstupné: 65,- Kč

27. - 28. únor v 17.30. hod. úterý- středa
Z T R A C E N Ý   P O K L A D  T E M P L Á Ř S K Ý CH    R Y T Í Ř Ů

Režie: Kasper Barfoed
Dobrodružný detektivní příběh odehrávající se na Dánském ostrově Bornholm. 
Čtyři děti se zapletou do záhady kolem kostelů, tajného bratrstva, templářských 
rytířů a legendárního pokladu. 
Hrají: Julie G. Vester, Nicklas S. Andersen, Christian H. Wienberg, Peter Gantzler, 
Kurz Ravn, aj. 
Premiéra dánského filmu na DVD s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 85 min.                    Vstupné: 60,- Kč

26. – 28. únor ve 20.00 hod. pondělí- středa 
M  R  A  K

Režie: Gregor Schnitzler
Havárie v atomové elektrárně nedaleko Frankfurtu vyvolá v místních obyvatelích  
paniku. Nad elektrárnou se utvoří radioaktivní mrak, který se řítí....
Hrají: Paula Kalenberg, Franz Dinda, Hans Lavrin- Beierling, Carina Aidse, aj.
Premiéra německého filmu na DVD s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 102 min.                  Vstupné: 60,- Kč

FILMOVÝ KLUB

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
17. únor - sobota v 15.30 hod.                                                      Vstupné: 15,- Kč

K Y T I C E   P O H Á D E K  III.

24. únor -  sobota v 15.30 hod.                                                     Vstupné: 15,- Kč
C I R K U S   H U R V Í N E K

Připravujeme 
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21. 2. - Anime párty 
s vyhodnocením výtvarné soutěže od 
10:00 přímo v DDM Teplická, Děčín

28. 2. - Děčínský Skřivan 2007 
pěvecká soutěž začíná v 9:00

DDM Teplická
19. únor v 17.30 hod.

N I K D O   N E S M Í   CH Y B Ě T   Režie: Zhang Yimou
Premiéra čínského filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 100 min.                  Vstupné: 65,- Kč

26. únor v 17.30 hod. 
T S O T S I   Režie: Gavin Hood 

Premiéra jihoafrického širokoúhlého filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 95 min.                     Vstupné: 65,- Kč

GOYOVY PŘÍZRAKY, SMRTÍCÍ NENÁVIST, 
PAST NA ŽRALOKA, ATENTÁT V AMBASSA-
DORU, KRVAVÝ  DIAMANT       

KOMUNIKAČNÍ
AGENTURA

RAUTY

OBÈERSTVENÍ

PRONÁJEM

Pořádáte firemní, kulturní 
akci, či soukromou párty?
Zajistíme Vám kompletní 
občerstvení, ozvučení akcí,
včetně moderování 
a zajištění programu
Nabízíme krátkodobý i dlouhodobý pronájem těchto zařízení:
elektrická dvoufritéza 12kW, velká plynová pánev 10kW,
4x dvouplotýnkový el. vařič 3 kW včetně hrnců, velký výrobník popcornu, 
rozpékač lázeňských oplatek, 4x výčepní zařízení na pivo a limo, elektrický 
brutar 20 litrů na výrobu svařeného vína, teplé medoviny, kávy apod.
velké grily na dřevěné uhlí

stoly, židle, bufetové stolky, nádobí, sklo, spotřební materiál 

info tel.: 774 18 19 25 - p. Jirsák
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MAJDA REIFOVÁ

18. 3. 2007 od 14 hodin
Vstupné 100,- Kè Pøedprodej:

SD Støelnice
rezervace na tel.: 412 518 835Poøádá PRpro

3. dubna
od 19.30 hodin

Poøádá PRpro

Pøedprodej:
administrativní budova

SD Støelnice
tel.: 412 518 835

Koncert

se skupinou Miloše Nopa
jako host - PETR REZEK

Hany Zagorové

25.02.2007
Radovanovy radovánky
/Divadlo Věž Brno/
Slyšíte? Dneska déšť krásně zpívá. 
Tedy někomu jen tak kape, ale nám zpí-
vá. Kap, kap, kapy, kap.... 
Vhodné pro děti od 4 do 10 let. 
Vstupné: 44,- Kč. 

27.02.2007
Trivium…Trojcestí
/Balet Praha/ 
Program: Stan Getz a Joao Gilberto: 
Napínej mě, Pablo de Sarasate: Car-
men pas de deux, Johann Sebastian 
Bach, Wolfgang Amadeus Mozart: 
K.L.L.I fuga, Antonín Dvořák: Te Deum. 
Účinkují: Sólisté Pražského komorního 
baletu. Choreografie: Lucie Holánková. 
Vstupné: 80, 160, 170, 180,- Kč

01.03.2007 
Lenka Filipová
Koncert populární kytaristky a zpě-
vačky, držitelky ceny Grammy /1997/. 
Její nové koncertní turné je průřezem 
posledního CD „The Best Of Lenka Fili-
pová“. Jako doprovod vystoupí kyta-
rista Mirek Linhart a irský harfenista 
Sean Barry. 
Vstupné: 200, 230, 250,- Kč.
Posledních 90 lístků.

Lenka Filipová
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Převozník: V létě je převoz turistická atrakce

100 svìtových znaèek
pro Vás za pár kaèek
Deo, gely, parfémy

provoní Vám problémy
Dámy, páni, kluci, holky

zapùjète si zdarma vzorky

Miroslav Zima začal pracovat jako 
převozník v Dolním Žlebu před více 
než půl rokem. Bývalý lodní ka-
pitán přišel do Děčína ze Slaného. 
Převozníka město dlouho hledalo, 
musí podle zákona mít potřebnou 
praxi a složit speciální zkoušky. 
Původně převoz magistrát pronajal 
za 1 000 korun ročně. Nyní přislíbil 
stodvacetitisícovou dotaci, aby ho 
udržel v provozu. Miroslav Zima 
po celou dobu žije v maringotce na 
břehu řeky a touží po motoru….

Jak vám pomůže dotace, kterou 
jste získal od města? 

Pomůže mi opravdu hodně, ale ne 
v tuto chvíli. Jde o dotaci na jízden-
ky a v tomhle ročním období bohu-
žel moc lidí nepřevážím. 

Jak moc se liší provoz v létě a v 
zimě? 

Opravdu výrazně. V létě převážím 
i dvě stovky lidí denně. Někdy o 
něco víc, někdy zase míň, ale jsem 
opravdu vytížený. V zimě je tu vel-

ký klid. Například teď máme 14 ho-
din a od rána jsem neměl jediného 
zákazníka. Přes zimu nevydělávám. 

Čím to je? 
V létě jezdí přes řeku řada turistů. 

Jdou jen tak na výlet nebo míří na 
cyklistickou stezku. Často se chtějí 
rodiče s dětmi jen tak projet, necha-
jí se převézt a za chvilku zase jed-
nou zpátky. Převoz je tu něco jako 
turistická atrakce. V zimě ho ale vy-
užívají jen obyvatelé Dolního Žlebu 
a těch je tu jen pár. 

Prám musí ale často zůstávat u 
břehu kvůli kolísající hladině. V 
čem je problém? 

Při větší vodě nemůžu vyjet, pro-
tože prám je uchycený na laně a 
není to technicky možné. Poslední 
dny hladina opravdu kolísá, ale sna-
žím se reagovat rychle na novou si-
tuaci. Pomohlo by, kdyby prám měl 
motor. Pak by dokázal jezdit i kdy-
by hladina řeky přesáhla tři metry. 

Město má zájem, aby převoz v Dol-
ním Žlebu fungoval. Proto se radní 
rozhodli provozovatele podpořit 
částkou 120 tisíc korun. Převoz je 
majetkem města Děčín, které ho pro-
najímá za tisíc korun ročně. Vzhle-
dem k tomu, že je provoz značně 
ztrátový, rozhodli se radní provoz 
převozu podpořit finančně.

„Provozovateli poskytneme ročně 
částku 120 tisíc korun, protože by-
chom rádi provoz převozu zachovali 
a nechceme opět přijít o převozníka, 
pro kterého je provozování tohoto 
zařízení prodělečné. Dotaci bude 

muset městu samozřejmě vyúčtovat,“ 
řekl primátor města Vladislav Raška. 
Převoz využívají místní občané, aby 
se snadněji dostali do svých domovů, 
a také turisté. Od roku 2002 je pro-
voz převozu velmi problematický. V 
srpnu tohoto roku byl povodněmi tak 
poničen, že trvalo téměř rok, než se 
ho městu podařilo opět zprovoznit. 
Několik měsíců poté se při zajišťová-
ní plavidla utopil převozník. Násled-
ně trvalo nějaký čas, než byl nalezen 
nový provozovatel, který však ze-
mřel. Současný převozník provozuje 
převoz od července loňského roku.

Děčín podpořil převoz v Dolním Žlebu

letní provoz od 1. 4. do 30. 9.:       
  6 - 12 hodin
13 - 20 hodin

zimní provoz od 1. 10. do 31. 3.:   
  6 - 12 hodin
13 - 18 hodin

nouzový provoz:                           
  8 - 11 hodin
15 - 18 hodin

Ceník platný od 1. 5. 2004:

Dospělá osoba..............…..8,- Kč
Dítě do 15 let...........….......5,- Kč
Jízdní kolo..........................8,- Kč
Motocykl..........................15,- Kč
Osobní automobil.........…20,- Kč
Přívěsný vozík..................15,- Kč
Karavan............................25,- Kč
Dodávkový automobil......25,- Kč
Nákladní automobil..........40,- Kč       

Jízdní řád:

UPOZORNĚNÍ: Převoz nemůže jezdit, pokud je na vodočtu v Ústí 
nad Labem naměřeno méně jak 1,6 metru a více jak 3 metry!    



ROZNOS LETÁKŮ V DĚČÍNĚ

Více informací na 774 18 19 25.
Dále firmám nabízíme možnost využití naší roznáškové sítě po celém 

Děčíně k roznosu vašich propagačních materiálů.  Roznos provádíme 
pravidelně každých 14 dní. Základní cena za roznos jednoho kusu letá-
ku je 0,18 Kč a je možno roznášet jen vybrané lokality. Více informací 
na  777 18 19 20.

děčínský zpravodaj hledá
SPOLEHLIVÉ ROZNAŠEČE

Foto: Jan Wetzstein 

Zaměření: podpora veřejně pro-
spěšných projektů malých a začínají-
cích neziskových organizací. Upřed-
nostňovány budou předkladatelé 
projektů, jejichž organizace vznikly 
během posledních dvou let a nebo 
jejichž roční rozpočet nepřesahuje 
jeden milion Kč.

Blíže informace na www.komunit-
ninadace.cz

Kontakt: Petr Veselý, Komunitní 
nadace Euroregionu Labe, Koněvo-
va 1697/18, 400 01 Ústí nad Labem, 
kontakt: 475 208 258, 475 201 023, 
petr@komunitninadace.cz

Komunitní nadace Euroregionu Labe 
- výzva 13. kola

ANKETA • ANKETA •  ANKETA • ANKETA
Stromy na Masarykově náměstí zdobí od Vánoc modré světelné prvky. 

Město řeší, zda výzdobu sundat a použít opět za rok, nebo netradiční 
osvětlení nechat po celý rok. Jaký je Váš názor? Má světelná výzdoba 
zůstat na stromech na Masarykově náměstí po celý rok?

Hlasovat můžete prostřednictvím sms zpráv ve tvaru: 
DC mezera A mezera ANO/NE

Zprávy posílejte na telefonní číslo 906 09 03 (Cena zprávy je 3,- Kč). 

Hlasovat můžete i na www.mmdecin.cz nebo prostřednictvím anket-
ních lístků. Sběrná místa jsou jako obvykle na recepcích v obou hlavních 
budovách magistrátu (Mírové náměstí, v ulici 28. října), v terminálu do-
pravního podniku a v sídle městské policie. 

Vaši odpověď označte křížkem a hlasujte do 28. února 2007.

  Má světelná výzdoba zůstat na stromech na 
  Masarykově náměstí po celý rok?
  
   Ano
   Ne

  Má světelná výzdoba zůstat na stromech na 
  Masarykově náměstí po celý rok?
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Děčínské děti mohou prožít jarní 
prázdniny v zoologické zahradě, kde 
pro ně bude připravena široká nabíd-
ka akcí. 

„O zábavu bude postaráno jak pří-
mo v zahradě na Pastýřské stěně, tak 
i v Rajských ostrovech v centru měs-
ta. Od 19. února se mohou děti těšit 
například na soutěž Hledání jara. 
Bude probíhat po celý týden a ve 
hře budou pěkné ceny,“ říká Dagmar 
Floriánová z Centra návštěvnických 
služeb ZOO Děčín. 

Program v zahradě touto soutěží 
rozhodně nekončí. Jarní prázdniny v 
zoo vyvrcholí velkou akcí. 

„Chystáme se v Děčíně obnovit 
tradici masopustních průvodů. Pro-
to jsme pro návštěvníky přichystali 
Masopust v ZOO. Čeká je tradiční 
oslava tohoto pomalu zapomínaného 
svátku, tanec, zpěv i masopustní ob-

čerstvení,“ říká Floriánová. Akce je 
naplánovaná na sobotu 24. února od 
14 hodin. Masopustními tradicemi 
návštěvníky provede Folklorní sou-
bor Lužičan. 

Také ZooKlub Rajské ostrovy na-
bízí dětem prázdninové vyžití. 

„Školáky čeká týden plný soutěž-
ního klání. Piškvorky, pexeso, ša-
chy, kvízy, Člověče, nezlob se!… a 
mnoho dalšího. Kdo si k nám přijde 
hrát, může se těšit na slevu na vstup-
ném. Dětské vstupné tak klesne na 
pouhou desetikorunu,“ láká Floriá-
nová. Pokud ale lidé předtím navštíví 
ZOO Děčín, mají vstup do Rajských 
ostrovů zcela zdarma. Podrobnější 
informace o jednotlivých aktivitách 
poskytne obsluha recepce. ZOO Dě-
čín je nyní otevřena denně od 8 do 16 
hodin. Rajské ostrovy na svou palubu 
lákají každý den od 9 do 18 hodin.

Přijďte o prázdninách do ZOO!

Ve dnech 22. – 23. února 2007 
bude z důvodu stěhování pracoviště 
matriky v budově A1 magistrátu na 
Mírovém náměstí v Děčíně IV uza-
vřeno. Provoz bude v plném rozsahu 
zahájen v pondělí 26. února 2007 v 
nových prostorách  budovy B1 ma-
gistrátu, ul. 28. října 1155/2, Děčín I. 

Ke stěhování matriky podal infor-
mace Oldřich Tomášek, vedoucí od-
boru správních činností a živnosten-
ský úřad. 

Proč se matrika stěhuje do no-
vých prostor?

Po roce 2003, kdy se město Děčín 
stalo obcí s rozšířenou působností, 
tzv. trojkovou obcí, staly se stávající 
prostory matriky méně vyhovující-
mi. Nově matrika začala zajišťovat 
činnosti rovněž pro dalších 33  obcí, 
které spadají do působnosti dnešního 
magistrátu. Za těchto okolností vze-
šel požadavek vytvořit pro občany 
nové prostory, které by odpovídaly 
nárokům na obecné standardy. Tím 
mám na mysli zajištění diskrétnější-
ho prostředí pro jednání při životních 
situacích občanů, zvýšený komfort 
zrekonstruovaných prostor, jakož i 
návaznost na oddělení zajišťující evi-
denci obyvatel apod. V neposlední 
řadě pro toto přemístění svědčí i fakt, 

že budova magistrátu A1 již nebyla 
schopna z důvodu vyčerpání kapacit 
kanceláří těmto nárokům vyhovět, 
jakož i další prostý fakt, že získáním 
budovy bývalého okresního úřadu 
jsou tyto prostory k dispozici. Došlo 
rovněž ke kompletnímu sestěhová-
ní odboru správních činností a živ-
nostenského úřadu, který zajišťuje 
výkon státní správy, a kam matrika 
svým výkonem spadá. Pokud jde o 
službu na úrovni vidimace a legali-
zace (ověřování pravosti podpisů a 
shody originálu listin s kopií), bude 
tato i nadále zajišťována v levobřež-
ní i pravobřežní části města s tím, že 
bude rozšířena na všechny pracovní 
dny. 

Kde se nové prostory matriky na-
cházejí?

Matrika se nachází v budově ma-
gistrátu B1 (budova bývalého okres-
ního úřadu v ul. 28. října, v Děčíně I), 
v přízemí vpravo. 

Obřadní místnost magistrátu, 
kde se konají převážně svatební 
obřady a vítání občánků, je v bu-
dově na Mírovém náměstí. Dochá-
zí i zde ke změně? 

Obřadní místnost se nemění, zůstá-
vá i nadále v budově magistrátu na 
Mírovém náměstí. 

Matrika se stěhuje na druhý břeh Labe 

Děčínská knihovna se nyní ukazu-
je v novém kabátě. Ve druhé polo-
vině loňského roku se budova ocitla 
v rukou dělníků. Proto musely být 
její prostory po dobu tří měsíců 
uzavřené. Nyní má budova novou 
fasádu, okna a také informační ta-
bule. Uvnitř hlavní půjčovny chodí 
návštěvníci po nové dlažbě, která 
nahradila koberce.  

Další novinkou, se kterou knihov-
na vstoupila do nového roku, je vy-
bavená internetová studovna, kde 
mohou lidé surfovat zdarma. Kvůli 
velkému zájmu o uvedenou službu 
pracovníci zavedli tzv. svobodnou 
půlhodinu. To znamená, že pokud 
je v místnosti další zájemce o po-
čítač, musí uživatel po 30 minutách 
místo opustit. 

Na návštěvníky čeká i v letošním 
roce celá řada akcí. Dětské oddělení 
připravuje výstavy prací, vědomost-
ní soutěže, besedy, exkurze, atd. Na 
konci března je v plánu Noc s An-
dersenem. 

„Děti v knihovně zůstanou přes 
noc, během které na ně bude čekat 
zajímavý program,“ upřesnil ředitel 
Ladislav Zoubek. Vyvrcholením le-
tošního roku pak bude 1. prosince 
druhý ročník akce Den pro dětskou 
knihu, která se po úspěšném prvním 
ročníku stane celostátně organizo-
vanou. 

Na dospělé návštěvníky čekají 
výstavy fotografií v Galerii na scho-
dech. Dále také večery poezie. Zá-
jemci se mohou těšit na křest nové 
sbírky děčínského rodáka Václa-
va Vokola. V letošním roce bude 
knihovna také organizovat devátý 

ročník soutěže Literární cena Vladi-
míra Vokolka a zároveň se i zapojí 
do akce Březen - měsíc internetu. 
Ladislav Zoubek dále uvedl: „Za-
pojíme se také do hlasování o nejú-
spěšnější knihu - Magnesia Litera a 
celostátního Týdne knihoven, který 
se uskuteční počátkem října.“

Další plány hovoří o rozšiřování 
internetu ve vedlejších pobočkách, 
které sídlí v Boleticích, v Bynově a 
na Tyršově ulici. Do budoucna by 
chtěla knihovna pořídit i nový data-
projektor  do malého sálu knihovny. 
Využíval by se zejména při před-
náškách. 

O služby městské knihovny je se-
trvale zájem. Ročně do ní zamíří sto 
tisíc lidí. To je nejvíce v porovnání 
s ostatními kulturními zařízeními. 
Knihy si čtenáři půjčují stále stejně. 
Zájem o půjčování CD ale klesá.

„Je to tím, že je nabízíme až de-
vět měsíců po jejich uvedení na trh 
kvůli ochraně autorských práv,“ 
vysvětlil ředitel. O studovnu, kde 
je možný přístup na internet, zájem 
naopak výrazně stoupá. 

Kdo chce začít chodit do knihov-
ny, musí si nejdříve pořídit čte-
nářský průkaz. Roční poplatek je 
pro pracující 70 korun, pro ostatní 
50 korun. Průkazka je nepřenosná, 
proto je nutné, aby měl každý čtenář 
svou. 

Hlavní budova má otevřeno od 
pondělí do pátku od 9 do 18 hodin. 
Ve středu od 12 do 18 hodin. V so-
botu pak knihovna k dispozici od 9 
do 13 hodin. Podrobnější informace 
jsou na webových stránkách www.
dcknihovna.cz.

Knihovna nabízí letos řadu novinek
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Zajímá mě a jistě i více občanů, 
kteří žijí v nájemních bytech v do-
mech soukromých majitelů, postup 
při výpočtu nového nájemného dle 
zákona o jednostranném zvyšování 
nájemného z bytu 31. 3. 2006. Můj 
dotaz se týká výpočtu podlahové 
plochy bytu. Máme s majitelem 
nájemní smlouvu z roku 1993, kde 
byly zohledněny místnosti se zkose-
nými stropy. Dle nové vyhlášky se 
zkosení stropů nezohledňuje. Za-
jímá mě, jak se řeší tyto smlouvy. 
Ruší se jejich platnost a sepíší se 
nové podle nového zákona? Nebo 
musí zůstat tak, jak jsou, a upra-
vit cenu nájemného dle původních 
vypočtených metrů podlahové plo-
chy? Prosím o radu. Běla Dragou-
nová (redakčně kráceno)

Vážená paní, postup výpočtu ná-
jemného se řídí zákonem č. 107/2006 
Sb. Jednostranné zvýšení nájemného 
pronajímatelem lze uplatnit v období, 
které začíná dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona a končí dnem 31. pro-
since 2010. Pro výpočet nájemného 
je k dispozici na webových stránkách 
Ministerstva pro místní rozvoj www.
mmr.cz., tzv. kalkulačka pro výpočet 
nájemného. Vzhledem k tomu, že 
se nejedná o dům v majetku města 
a nejsou nám známé další podklady 
(zejména uzavření nájemní smlouvy) 
doporučujeme, abyste se s touto zále-
žitostí obrátila na některou z advokát-
ních kanceláří.

Zdeňka Čermáková, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

 
Žádám experty z magistrátu a 

dopravy PČR, aby se už opravdu 
zamysleli nad úsekem ul. Benešov-
ská z Nového mostu na Benešov. 
Rychlost, brutálně snížená na kon-
ci mostu na 50km/h, která končí až 
na konci Březin, dle mého názoru 
nemá opodstatnění (navíc značka 
na konci mostu je umístěna jen 
u pravého jízdního pruhu. Řidič 
jedoucí v levém pruhu souběžně 
nebo za např. busem tuto nevidí). 
Zdá se mi, že v Děčíně nikdo ne-
zaregistroval opatření prováděná 

v celé ČR, kdy se neopodstatněná 
omezení rychlosti upravují v zá-
jmu zvýšení plynulosti dopravy a 
bezpečnosti provozu. Řada řidičů 
naopak zde jede ze strachu radši 40 
km/h, což nutí ostatní předjíždět. 
To, že ul. Benešovská v úseku Slo-
vanka - Březiny nemá chodník ani 
veřejné osvětlení, nikomu nevadí. 
Dříve to byla silnice mezi obcemi. 
Nechce se mi věřit, že se tam pa-
desátka drží jen kvůli oblíbenému 
měření rychlosti, v poslední době 
zejména uprostřed ve stoupání/kle-
sání (mezi sady) za Libverdou a u 
Stavebnin.

Navrhuji: 70km/h z Nového mos-
tu až na rovinku před SZTŠ Lib-
verda, na konec rovinky 40km/h, 
dále nahoru do Březin 70km/h. Dě-
kuji za odpověď. Václav Čečák 

Váš návrh na změnu dopravního 
značení na silnici druhé třídy č. 262 
(Benešovská ul.) předáváme Policii 
ČR - dopravnímu inspektorátu, t.j. 
orgánu zodpovědnému za bezpečnost 
silničního provozu, ke stanovisku. V 
případě souhlasného stanoviska bude 
dopravní značení SÚS změněno. 

Dagmar Kubátová, oddělení silnič-
ního, správního a dopravního úřadu

 
Jak to vypadá se slíbenou stavbou 

příčného parkování na sídlišti Bře-
ziny? Děkuji.

Zpracovaná projektová dokumenta-
ce ke stavebnímu povolení se upravu-
je pro nesouhlas vlastníka (ČR) s rea-
lizací parkovacích míst na pozemcích 
v jeho vlastnictví. Parkovací místa 
budou budována pouze na pozemcích 
ve vlastnictví Statutárního města Dě-
čín. V současné době probíhají práce 
na vydání územního rozhodnutí a sta-
vebního povolení. Po nabytí právní 
moci stavebního povolení bude zapo-
čato s realizací. 

Odbor rozvoje

Před lety byl odstraněn blok 
domů v ulici Práce a benzínová 
stanice z důvodu odklonu dopravy 
z Ústecké ulice. Jak to pokračuje a 
kdy to skončí? J. Špinar

Na tento prostor bylo vydáno územ-
ní rozhodnutí a je připravena projek-
tová dokumentace pro stavební povo-
lení. Realizace je závislá na získání 
prostředků Ředitelství silnic a dálnic 
pro zahájení stavby. Návrh komuni-
kace je veden od „pětimostí“ podél 
trati ČD s vyústěním u bývalé Diany.

Aleš Höll, vedoucí odboru stavební 
úřad 

 
Uvažuje se o tom, vybudovat v 

Děčíně nákupní centrum typu OBI 
nebo BAUMAX? V okolních měs-
tech tato centra jsou, a hojně na-
vštěvovaná. Děkuji. Zdeněk

Ano, bylo vydáno stavební povole-
ní a realizace započala na staveništi v 
areálu bývalého Kabla naproti Tescu 
v Podmoklech. Není to OBI ani Bau-
max, ale má to podobný charakter.

Aleš Höll, vedoucí odboru stavební 
úřad

 
Budou byty pro starší lidi, když 

nebudou mít na horentní požadav-
ky majitelů? Děkuji. Salkova. 

Město Děčín nemá k dispozici vol-
né byty, které by mohlo nabídnout 
starším lidem, kteří mají problémy se 
svými nájemci. Město však proble-
matika zabezpečení důstojného stáří 
svých občanů zajímá a odbor rozvoje 
ve spolupráci s odborem sociálních 
věcí a zdravotnictví připravuje vý-
stavbu nového domova důchodců. 

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků 

SMS DOTAZY 
Dotazy lze zasílat i ve formì 
SMS zpráv na toto telefonní 
èíslo:

903 09 03

Vzor sms: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné sms je 3,- Kè.

SUDOKU • SUDOKU • SUDOKU 
Lehké Støednì tìžké Tìžké
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Kontakt na obchodní oddělení: 
Lenka Kárníková 774 18 19 22

Jiří Rous 777 18 19 20
Marie Kucerová 739 46 61 78

50% 
SLEVA

INZERCE ZPRAVODAJ

na všechny smlouvy 
uzavøené do konce února 

Tel.: 774 18 19 22
777 18 19 20
739 46 61 78 

Počátkem letošního roku proběhlo 
průběžné sčítání veřejné sbírky, kte-
rou pořádá Centrum sociálních služeb 
Děčín, p.o. (CSS). Výtěžek sbírky je 
určen na zkvalitnění poskytované péče 
zejména klientům Domova pro senio-
ry, Domova pro osoby se zdravotním 
postižením, DOMINU Děčín a klien-
tům Pečovatelské služby.

Sbírka byla zahájena v listopadu 
2005. Prvním byl projekt, jehož vý-
těžek bude použit na úhradu rehabili-
tačního a rekondičního pobytu klientů 
s mentálním postižením, kteří navště-
vují DOMINO Děčín. Projekt zaštítila 
společnost Tesco Stores ČR, a.s. a po-
kladničkou bylo vybráno 26.315,- Kč. 

Dalším projektem byla vánoční akce 
„Strom splněných přání“. Pokladnička 
byla umístěna v děčínské synagoze a 

bylo vybráno 1.684,- Kč. Příspěvek 
byl použit na zakoupení DVD přehrá-
vače pro klienty Domova pro seniory. 

Třetím projektem, který se usku-
tečnil v rámci sbírky, byla „Vánoční 
sbírka“, kterou společně s CSS zor-
ganizovalo Děčínské barokní kvarte-
to a Městské divadlo Děčín. Výtěžek 
sbírky 8.564,50 Kč bude sloužit opět 
klientům DOMINA Děčín, tentokrát 
na zakoupení materiálu a vybavení ke-
ramické dílny.

Celkem se tedy zatím sbírkou vybra-
lo 36.563,50 Kč. Centrum sociálních 
služeb Děčín děkuje všem dárcům, 
kteří se prostřednictvím sbírky podílejí 
na neustálém zlepšování podmínek ži-
vota v našich zařízeních.

Petra Ludwigová, CSS Děčín, p.o.

Sbírka pro Centrum sociálních služeb Děčín

Centrum sociálních služeb Děčín, 
p.o. patří k největším poskytovate-
lům sociálních služeb v Děčíně. Za-
jišťujeme široké spektrum služeb pro 
občany, kteří se dostali do nepříznivé 
sociální situace. Některé služby po-
skytujeme pouze osobám s trvalým 
bydlištěm ve městě Děčín, některé 
mají celorepublikovou působnost.

Od 1. ledna 2007 začal platit nový 
zákon o sociálních službách, který 
kromě jiného také upravuje vztahy a 
peněžní toky mezi klienty a posky-
tovateli. 

Zákon se také významně dotkl 
způsobu zajišťování a poskytování 
služeb Centrem sociálních služeb 
Děčín.

Ke změnám došlo například v Do-
mově pro seniory. Pořadník zájemců 
o služby našeho domova byl převe-
den přímo pod jeho správu, který tak 
přímo oslovuje zájemce podle pořa-
dí. Domov také spravuje veškerou 
agendu týkající se nových žadatelů.

Další změny v souvislosti s novým 
zákonem jsou také v názvech někte-
rých našich zařízení. Domov důchod-
ců se změnil na Domov pro seniory,  
oba ústavy sociální péče se změnily 
na DOMINO Děčín a Domov pro 
osoby se zdravotním postižením (v 
Horním Žlebu).

Případní zájemci o naše služby již 

nemusí kontaktovat Magistrát města 
Děčín, odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví, ale mohou zavolat přímo 
do našeho zařízení, kde jim budou 
podány potřebné informace.

Domov pro seniory, Kamenická ul., 
Děčín 2 – 412 526 662

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, Pod Svahem 6, Děčín-
-Horní Žleb – 412 552 492

DOMINO Děčín, Spojenců 214, 
Děčín-Boletice – 412 547 656

Pečovatelská služba – 412 540 978
Intervenční služby – 412 510 259. 
Pro širokou veřejnost byly také 

zprovozněny webové stránky www.
cssdecin.cz, kde jsou další potřebné 
informace a kontakty.

Veškeré naše služby jsou od nového 
roku ještě více zaměřeny na potřeby 
klientů a naše služby jsou v co nej-
vyšší míře individualizovány. Týká 
se to zejména pečovatelské služby, 
která je poskytována v domácím 
prostředí; služby, které jsou posky-
továny v zařízením jsou limitovány 
provozními řády.

Naším hlavním posláním je zajiš-
ťovat služby sociální péče, sociální 
prevence a sociálního poradenství ve 
vysoké kvalitě a na odborné úrovni a 
pokud možno dle individuálních po-
třeb klienta.

         Petra Ludwigová, CSS Děčín

Nový zákon o sociálních službách 
v Centru sociálních služeb Děčín, p.o.

PŮJČKY
Zaměstnanci - od 6 tis. Kč

Důchodci - do 75 let

15-300 tis. Kč
Bez poplatku a bez problémů!!!

Přijedeme až k Vám

Tel.: 603 478 331
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Karla Taušová  se svým psem Fre-
dem je dvojnásobná mistryně České 
republiky ve výkonu kníračů, účast-
nila se i mistrovství světa ve výkonu 
kníračů, kde obsadila 3. místo. Už 
mnoho let pracuje v Základní kyno-
logické organizaci Děčín na Starém 
Městě, kde se věnuje všem majite-
lům, kteří mají zájem naučit svého 
psa poslušnosti…

Kdo všechno může přijít na cvi-
čák? 

Trochu se nyní změnila situace, dřív 
jsme přibírali stále nové a nové členy. 
Neměli jsme ale dostatek instruktorů, 
protože výcvik nemůže dělat každý. 
Vyžaduje to poměrně široké znalosti 
a především zkušenosti. Zavedli jsme 
proto výcvikové kurzy, které trvají 
tři měsíce. Jsou zaměřené na základ-
ní výchovu psa. Učíme zde to, co 
by měl zvládat úplně každý pes bez 
ohledu na rasu nebo původ. 

Jak často k vám musejí chovatelé 
na výcvik docházet? 

Lekce  se konají každou neděli od 
devíti hodin na cvičáku na Starém 
Městě. 

Kolik tříměsíční kurz stojí? 
900 korun. 
Je během výcviku víc psů dohro-

mady? 
Samozřejmě. Je to důležité i proto, 

že se pes naučí poslouchat v takových 
situacích, kdy je v jiném prostředí a 
má okolo sebe spoustu podnětů odvá-
dějících jeho pozornost.

Co přesně se pes za dobu kurzu 
naučí? 

Majitelé by neměli čekat, že za tři 
měsíce budou mít plně vycvičeného 
psa. Jde hlavně o to, že se chovatel 
naučí se zvířetem pracovat. Ukážeme 
mu, jak na to. Častý problém je na-

příklad polidšťování psů nebo přece-
ňování. 

Polidšťování? Co to v praxi zna-
mená? 

Lidé často přisuzují psovi vlastnos-
ti, které nemá. Zvíře například nepře-
mýšlí. Naprosto typickým příkladem 
je, když vám pes, který zůstal sám 
doma, rozkouše botu. Vy přijdete a 
začnete ho kárat. Pes se krčí, bojí se a 
chovatel to bere jako důkaz, že zvíře 
ví, proč je mu hubováno. Ve skuteč-
noti ten pes neví, že dostal vynadáno 
za rozkousanou botu. Cítí, že se roz-
čilujete a na to reaguje, aniž by vě-
děl, že vaše rozčílení zavinil on. Pes 
prostě nepřemýšlí. Nemůžeme od něj 
čekat, že ho napadne, že by něco měl 
nebo neměl udělat. 

Jsou obecně psi dobře vycvičení 
nebo chovatelé výcvik zanedbáva-
jí? 

Psi příliš vycvičení nejsou. Chápu, 
že na cvičák například nechce jít dů-
chodkyně, která dostala malého psa. 
Bohužel, právě tito psi ale bývají čas-
to nejproblematičtější. Potkala jsem 
už chovatele, kteří měli psa takzvaně 
na volno. Ten se vrhl na mého přivá-
zaného psa a začal útočit. Jeho pán 
nebyl vůbec schopný ho přivolat k 
sobě. Přitom právě přivolání patří k 
naprosto základním povelům, které 
by měl každý pes ovládat. 

Majitelé teriérů často argumentu-
jí, že jejich psy se silným loveckým 
pudem není možné vycvičit tak, 
aby neutíkali…

Nemám s teriéry osobní zkušenos-
ti, ale myslím si, že to není pravda. 
Znám chovatele, kteří své teriéry bez 
problémů mohou poustět na volno. 
Záleží na výcviku. 

Je pro psy věkové omezení, kdy 

už je pozdě začít se cvičením? 
Nejlépe se cvičí psi, dokud jsou v 

pubertě, tedy než dospějí. Pokud se 
už naučí zlozvyky, těžko se to od-
bourává, ale není to nemožné. Jen to 
vyžaduje více času a energie. Cvičila 
jsem už i pětiletého psa. 

Co například špatná socializace? 
Pokud není pes v raném štěněčím 
věku dobře začleněn do okolní spo-
lečnosti, může to přinést řadu pro-
blémů, například strach z dopravních 
prostředků nebo nevraživost vůči 
ostatním psům. Co se s tím dá dělat? 

Záleží na tom, kdo se takovému psu 
věnuje. Samozřejmě pokud bude člo-
věk dělat stále stejné chyby, tak se k 
ničemu nedopracuje. Špatnou socia-
lizaci není možné úplně „vyléčit“, ale 
situace se dá zlepšit natolik, aby cho-
vateli i psovi neztěžovala život. Když 
budete mít psa, který se v mládí naučí 
prát, dokážete ho zklidnit, ale pořád 
existuje malé procento možnosti, že 
na někoho vystartuje. 

Měl by každý chovatel uvažovat o 
návštěvě cvičáku? Existují pleme-
na, která není nutné takto cvičit a 
naopak plemena, kde je to nezbyt-
ností? 

Nezáleží ani tak na plemeni, ale 
povaze každého jednotlivého psa a 
zkušenostech majitele. Můžete mít 
velkého teriéra, který nemá silný lo-
vecký pud a je snadno ovladatelný. 
Na druhou stranu existují i jezevčíci, 
kteří koušou na potkání.  Obecně se 
dá říct, že je možné usměrňovat psa, 
aniž by musel navštěvovat cvičák. 
Pokud ale vzniká jakýkoli problém 
v poslušnosti, je dobré se přijít pora-
dit. Existuje spousta psů, které může 
jejich chovatel pustit, a oni na přivo-
lání přiběhnou, aniž by byli odborně 

cvičení. Když ale pes například na 
přivolání nereaguje nebo je tam jiný 
problém, určitě by s ním měl majitel 
přijít. 

V posledních letech se stále více 
mluví o útocích psů většinou na 
děti. Často přímo v rodinách, kde 
spolu vyrůstali. Proč tomu tak je? 
Dá se podobnému útoku zabránit 
cíleným výcvikem? 

Podle mého názoru jde v těchto pří-
padech spíš o náhodu. Většinou je to 
tak, že u toho útoku nikdo není. Není 
tedy možné říct, co přesně se stalo, 
proč pes zaútočil, jestli mu dítě napří-
klad i omylem něco neudělalo. Ne-
myslím si, že by těch případů výrazně 
přibylo, spíš jsou více medializované. 
Sama jsem měla psy, kdy u jednoho 
jsem byla klidná, ale za druhého bych 
ruku do ohně nedala. Hodně záleží na 
povaze psa. Platí tu pravidlo, nikdy 
nenechávat dítě se psem samotné. 

Hodně probírané téma jsou i 
bojoví psi. Měla by tato plemena 
povinně procházet výcvikem nebo 
je tento problém spíš nafouknutá 
bublina? 

Pojem bojoví psi je spíš uměle vy-
tvořený. V dnešní době žádní legálně 
vycvičení bojoví psi neexistují. Tato 
plemena by měla projít výchovou 
jako každé jiné zvíře. V případě úto-
ku se od menších zvířat liší v tom, že 
důsledky mohou být tragické. 

Existují názory, že chov psů by 
měl být regulovaný podobně jako 
například auta. Tedy nejen regis-
trace, ale třeba i zkoušky základ-
ní poslušnosti. Co si o tom myslíte 
vy? 

Nejsem zastáncem tohoto názoru. 
Nemyslím si, že by omezování k ně-
čemu vedlo. 

Cvičitelka psů: Každý pes by měl ovládat základní poslušnost 

Je-li trvalý pobyt nebo sídlo po-
platníka ve vnitřním městě, tj. v 
Děčíně I, II, III, IV (kromě lokalit 
uvedených v odst. 2) tohoto člán-
ku), V, VI, VII, IX a na sídlištích v 
Děčíně XXVII a XXXII:
a) v domech s více než třemi bytový-
mi nebo nebytovými jednotkami
1. za jednoho psa za kalendářní rok 
1 000,- Kč
2. za druhého a každého dalšího psa 
za kalendářní rok 1 500,- Kč
b) v domech s nejvýše třemi bytový-
mi nebo nebytovými jednotkami
1. za jednoho psa za kalendářní rok 
400,- Kč za druhého a každého další-
ho psa za kalendářní rok 800,- Kč.

Je-li trvalý pobyt nebo sídlo po-
platníka v částech města, které 
stavebně nesouvisejí s vnitřním 
městem, tj. v Děčíně IV (lokalita 
Červený vrch, Škrabky), VIII, X 
- XXVI, XXVII (kromě sídliště), 
XXVIII - XXXI, XXXII (kromě 
sídliště), XXXIII a XXXV:
a) v domech s více než třemi bytový-
mi nebo nebytovými jednotkami
1. za jednoho psa za kalendářní rok 
400,- Kč
2. za druhého a každého dalšího psa 
za kalendářní rok 800,- Kč
b) v domech s nejvýše třemi bytový-
mi nebo nebytovými jednotkami
1. za jednoho psa za kalendářní rok 

150,- Kč
za druhého a každého dalšího psa za 
kalendářní rok 300,- Kč.

Je-li poplatník poživatelem in-
validního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu, který 
je jeho jediným zdrojem příjmů, 
anebo poživatelem sirotčího dů-
chodu:
a) za jednoho psa za kalendářní rok 
200,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 
za kalendářní rok 300,- Kč.

Je-li poplatník držitelem jednoho 
prokazatelně nalezeného psa, činí 
poplatek za tohoto psa za kalen-
dářní rok:
a) je-li trvalý pobyt nebo sídlo po-
platníka ve vnitřním městě podle 
odst. 1) tohoto článku 200,- Kč
b) je-li trvalý pobyt nebo sídlo poplat-
níka v částech města, které stavebně 
nesouvisejí s vnitřním městem podle 
odst. 2) tohoto článku 100,- Kč.

Vztahuje-li se na poplatníka více 
sazeb poplatku podle odstavců 1) – 
4) tohoto článku, platí sazbu poplat-
ku, která je pro něj výhodnější.

V případě držení psa po dobu krat-
ší než jeden rok se platí poplatek v 
poměrné výši, která odpovídá počtu i 
započatých kalendářních měsíců.

Poplatky za psy

V neděli 4. 2. 2007 se uskutečnil 
pravidelný sběr nápojových karto-
nů. Bylo odevzdáno 635 oranžových 
pytlů o celkové hmotnosti jedna 
tuna. Jedná se o jeden z nejúspěšněj-
ších sběrů. Nápojové kartony se ve 

městě třídí již čtvrtým rokem a sběr 
se dostává do povědomí lidí,  některé 
domácnosti třídí pravidelně. Vyzývá-
me další domácnosti, aby se ke sběru 
připojily a vyzvedly si oranžové pyt-
le v distribučních centrech zdarma.

Sběr tetrapacků 
byl v únoru úspěšný 

• výměny veškerých autoskel (záruka až 10 let!)
• prodej nových autoskel na všechny typy vozů
• opravy čelních skel scelením (úderky od kamene)
• bezpečnostní pískování autoskel (systém CEBIA)
• holografické zabezpečení vozidel (systém CEBIA)
• tónování autoskel pokovením

Pomůžeme Vám při jednání 
s pojišťovnou, při poskytnutí 
veškerých potřebných podkladů 
možnost nového skla BEZ PLACENÍ!

- z připojištění čelního skla
- z povinného ručení viníka
- z havarijního pojištění

autosklogonda@volny.cz  

NOVÁ PROVOZOVNA 8 - 17 hodin
Fügnerova 812/2, 405 01 Děčín 1 (u zámeckého rybníka)

412 510 583, 777 868 040

www.autosklogonda.cz

STÁVAJÍCÍ PROVOZOVNA 
Podmostní 2, 405 02 Děčín 7

 (výpadovka na Ústí nad Labem)
412 513 033, 602 450 406
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Nabídka opuštěných psů z Děčínského útulku

DŽÍNA: Asi roční fena křížence dobrmana.  
Vhodná spíše k rodinnému domku se zahradou. 
Zpočátku je nedůvěřivá, ale brzy si zvykne.

ÁLA: Roční fenka křížence jezevčíka. Byla na-
lezena v Bynově. Je hodná a milá, bude vhodný 
kamarád do bytu.

MYŠKA: 4 měsíční fenka křížence knírače. Je 
velice temperamentní a hravá. Má ráda děti. Hodí 
se k domku, v bytě nechce být sama.

BETY: 5 let stará fenka křížence knírače malé-
ho vzrůstu. Je hodná, ráda si hraje. Bude výborný 
společník do bytu.

BARNY: Roční krátkosrstý kříženec zajímavé-
ho vzhledu. Je temperamentní, mazlivý. Byl údaj-
ně nalezen v Boleticích.

BÉĎA: Asi deset let starý kříženec střední ve-
likosti. Byl nalezen na Starém Městě s obojkem a 
vodítkem. Stýská se mu po jeho pánovi.

DOTY: Roční fenka křížence pudla, nalezena na 
Kamenické, kde ji údajně vyhodili z auta. Je zatím 
trochu ve stresu, ale zvykne si u hodného člověka.

ČERT: Šestiletý kříženec knírače. Je tempera-
mentní, hodí se na zahradu i do bytu, spíše k od-
rostlým dětem.

LUMP: Asi 6 letý kříženec holandského ovčác-
kého pudla šedočerného zbarvení s delší srstí. 
Majitel se o něj nemohl dále starat. Bude dobrý 
kamarád a svého pána bude velice milovat. K ci-
zím je opatrný. Vhodný na zahradu i do bytu.

Naši svěřenci jsou kompletně očkovaní, odčervení a označení mikročipem. Do péče je předává-
me zdarma a pouze slušným, zodpovědným lidem, kteří mají samozřejmě vhodné podmínky a 
dostatek času i finančních prostředků na zajištění kvalitní péče!!!

Otevírací doba:
Út - Ne: 9 - 12 a 13 -17 hodin
Pondělí je zavřeno

Tel.: 605 801 617, 412 510 594 foto: Jan Wetzstein

Opuštěná zvířata nalézají potřebný 
azyl v děčínském útulku. V současné 
době pracovníci evidují 24 psů a 6 ko-
ček. Letos je navíc situace v areálu klid-
nější než v předchozích letech. Důvody 
upřesnila Evelína Jahelková: „Po No-
vém roce u nás bylo vždycky poměrně 
hodně rušno. Hlavně kvůli ohňostrojům 
a petardám, které zvířata polekala tak, že 
raději z domu utekla. Od začátku roku 
jsme ale přijali jen 60 zvířat, což je méně 
než loni.“ Ke svým majitelům se vrátilo 
18 z nich, další byla umístěna do pěs-
tounských rodin a zbytek si buď našel 
nového majitele, nebo zůstal v útulku. 

Zásluhu na zlepšení situace po Novém 
roce má především větší informovanost 
majitelů zvířat, zejména psů, kteří se již 

naučili své domácí mazlíčky hlídat a 
nenechávat je v době oslav samotné a 
venku. Dalším důvodem zlepšení jsou 
i poplatky za odchyt a pobyt zvířete v 
útulku. Pokud musí pracovníci vyjíždět 
kvůli odchytu, majitele to vyjde na 200 
korun v pracovních hodinách a 300 ko-
run mimo ně. Za jeden den v útulku se 
pak hradí 80 korun. Navíc vlastník musí 
zaplatit i potřebnou veterinární péči. 

Nejhorším obdobím pro útulek je pod-
le Evelíny Jahelkové jaro: „To máme 
vždycky plno, protože v dubnu se začí-
nají rodit mláďata a lidé nevědí kam s 
nimi. Nejvíce se zvýší počet koček. Jed-
nou jsme jich v útulku měli i padesát.“ 
Dalšími problematickými měsíci jsou 
červenec a srpen, tedy letní prázdniny, 

kdy majitelé zvířat nevědí, kam je umís-
tit, pokud jedou na dovolenou. Někdo si 
naopak pořídí psa na prázdniny a v září, 
když začíná škola, zjistí, že se o něj ne-
dokáže postarat. Často proto zvířata kon-
čí v útulku. 

Pokud máte zájem pořídit si nového 
psa, můžete se přijít podívat od úterý do 
neděle vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 
hodin. V pondělí je zavřeno, protože se 
celý útulek dezinfikuje v rámci sanitár-
ního dne. 

V útulku si můžete psa půjčit pouze 
na odpoledne. A to v rámci venčících 
hodin. Vyhrazené jsou denně od 14 do 
16 hodin, v sobotu a v neděli od 10 do 
12 hodin. Zájemce ale musí  nahlásit své 
jméno a bydliště. Pokud chtějí se zvířaty 

trávit čas děti, musí k tomu mít souhlas 
rodičů. Venčení je možné pouze za příz-
nivého počasí a zvířata se nepůjčují oso-
bám pod vlivem alkoholu. 

Pracovníci útulku od začátku února 
nabízejí všem, kteří si chtějí pořídit psa, 
poradenské služby. Konzultaci je možné 
si domluvit po telefonu na číslech 605 
801 617 a 412 510 594. 

Odborníci radí, jaké plemeno psa se 
bude nejlépe hodit k životnímu stylu bu-
doucího chovatele. 

K dispozici jsou také informační bro-
žury a letáky. Pokud zrovna útulek nebu-
de mít požadované plemeno psa, zapíší 
tu zájemce do speciální knihy, a jakmile 
se vhodný pes objeví, zavolají mu. 

Nejhorší období začíná v útulku s jarem
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TEL./FAX: 412 530 920

PRODEJNA PRO SBÌRATELE
A ZASTOUPENÍ VALAŠSKÉHO KRÁLOVSTVÍ

Chlum

NO NAME

7. března od 19 hodin
Club Beseda Bělá

Předprodej vstupenek Divadlo Děčín a CK Aloha
Rezervace na www.divadlodecin.cz nebo tel.: 412 530 630
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- Program podpory bydlení pro 
rok 2007

Byly vyhlášeny nové podprogramy 
podpory bydlení pro rok 2007. Mimo 
jiné i Program na podporu oprav do-
movních olověných rozvodů. Bližší 
informace na www.mmr.cz

- Regionální programy MMR
Ministerstvo pro místní rozvoj 

vyhlásilo regionální programy pod-
pory na rok 2007, mimo jiné i pro-
gram Podpora rozvoje průmyslových 

podnikatelských subjektů na území 
NUTS 2 Severozápad a Moravsko-
slezsko a dalších regionech se sou-
středěnou podporou státu.

Cílem programu je vytvoření pod-
mínek pro zřízení nových pracovních 
míst snížit nezaměstnanost v regio-
nech se soustředěnou podporou státu 
a zvýšit tak jejich hospodářskou vý-
konnost. Bližší informace na www.
mmr.cz, odkaz regionální politika, 
odkaz Regionální programy MMR.

MMR: Dotační programy pro rok 2007

i PTEJTE SE primátora

Děčínský primátor bude osobně 
odpovídat na Vaše dotazy týkající 
se budoucnosti města. 

Otázky posílejte ve formě sms 
zpráv na telefonní číslo: 903 09 03.

 Cena jedné sms je 3,- Kč. 
Tvar sms: DC mezera OT meze-

ra PR zpráva
Dotazy, které dostaneme, zod-

poví primátor všechny nejednou 
v některém z následujích vydání 
zpravodaje.

Vladislava Rašky

UZÁVĚRKA

Děčín od roku 1993 spolupracuje s 
německým pohraničním městem Pir-
na. Cílem vzájemné spolupráce je po-
znávat kulturu jiné země a zároveň se 
i seznámit s našimi sousedy. Znamená 
to, že se každoročně pořádají akce, na 
kterých se německá a česká strana se-
jdou a společně tráví čas. V současné 
době se vše točí kolem pobytu o jar-
ních prázdninách. Začínají 19.února. 
Do Potůčků v Krušných horách přije-
de plný autobus českých a německých 
dětí, kde prožijí celý týden společně. 

„Čekají na ně soutěže, hry, karneva-
ly, kulturní a zábavné večery, které se 
střídavě ponesou v německém a čes-
kém duchu,“ upřesnila Soňa Kapico-
vá z děčínského magistrátu. 

Do projektu se může zapojit každé 
dítě. Důležité je, aby projevilo zájem 
a aspoň minimálně znalo cizí jazyk. 
Může to být němčina i angličtina. 
Kapacita na jarní prázdniny je plná, 
ale další společné akce už se plánují 
a německo-české pobyty se mají opět 
uskutečnit v létě.

Děčínské děti budou trávit prázdniny s Němci

Vyhlašuje na pozicivýběrové řízení

VÝHRADNÍ POJIŠŤOVACÍ AGENT
pro agenturu Děčín

obchodní služba

- komplexní systém vzdělávání a tréninků
- finanční ohodnocení dle pracovního nasazení
- volnou pracovní dobu
- možnost pracovního růstu
- náborový příspěvek ve výši 50 000,-Kč

Nabízíme:
- středoškolské vzdělání
- zkušenosti v oblasti obchodu
- reprezentativní vystupování
- samostatnost a kreativitu

Požadujeme:

V případě zájmu volejte na tel.: p. Jiří Šulc777 799 961

POZVÁNKY 
NA KULTURNÍ AKCE, 

FOTOGRAFIE, 
REPORTÁŽE

posílejte na
zpravodaj@prpro.cz


